

Motion till riksdagen

1989/90:A202

av Lars-Ove Hagberg m.fl. (vpk)

Arbetsmiljödeklaration av lediga arbeten

AMS serviceinriktning innebär att arbetsförmedlingarna (AF) förmedlar arbeten till arbetssökande, oavsett om arbetet är acceptabelt ur arbetsmiljösynpunkt eller inte. Utslagning av arbetskraft sker i stor omfattning. Människor har blivit en förbrukningsvara bland andra inom arbetslivet. Den utvecklingen måste förhindras på alla sätt.

AF borde därför varudeklarera/arbetsmiljödeklarera de arbeten som förmedlas. De arbetssökande ska ha rätt till all information om ett arbete.

Arbetsmiljödeklarationen kan grundas på försäkringskassans uppgifter och arbetsmiljömyndigheternas statistik och besiktningar av arbetsplatserna.

I förlängning av ett sådant system krävs att AF vägrar att förmedla arbeten som ur arbetsmiljösynpunkt är bristfälliga. AF kan själva uppmärksamma detta vid arbeten som har stor omsättning.

Regeringen bör framlägga förslag på vilka riktlinjer och regler som ska gälla för AF, dels vad gäller arbetsmiljödeklarationen, dels vad gäller att vägra att förmedla arbeten med bristfällig arbetsmiljö.

En följd av ett sådant system innebär att en obligatorisk arbetsförmedling måste införas för att motverka att en svart arbetsförmedlingsmarknad av dåliga arbetsmiljöer uppstår.

Det är nödvändigt med kraftinsatser för en bättre arbetsmiljö och vi instämmer med Metallordföranden Leif Blombergs yttrande att det inte ska förmedlas sjuka arbeten till friska människor.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen hos regeringen begär förslag om att arbetsförmedlingarna arbetsmiljödeklarerar de arbeten som förmedlas och att arbetsförmedlingarna inte ska förmedla arbeten som ur arbetsmiljösynpunkt är bristfälliga,
2. att riksdagen hos regeringen begär förslag om en obligatorisk arbetsförmedling.

Stockholm den 16 januari 1990

Mot. 1989/90

A202

Lars-Ove Hagberg (vpk)

Lars Bäckström (vpk)

Karl-Erik Persson (vpk)

Maggi Mikaelsson (vpk)

Jan-Olof Ragnarsson (vpk)